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O(a) Responsavel Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribui¢es legais e constitucuionais.
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MUNICIPIO DE EDEIA
\ CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA
'f ATO DE DECLARAGCAO DE DISPENSA DE LICITACAO

ot

Dispde sobre a declaracdo de Dispensa de

licitacdo para

AQUISICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENIZACAO, COPA
E COZINHA PARA SUPRIR ESTA CASA DE LEIS NO ANO DE 2024

processo 16/2024.

CONSIDERANDO que a situacéo se enquadra na Dispensa - inciso 1l do Art. 75 Lei N° 14.133/21 e altera¢Bes posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orcamentéria e financeira com a LOA e PPA,;

Céd. Orgdo/Unidade
Orgamentéria

Dotacédo Orgamentaria

11.01 11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00

Elemento de Despesa

3.3.90.30.00

100

TOTAL

Fonte de Recurso

Valor estimado

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer juridico, aponta para a possibilidade legal da referida contratacéo;

RESOLVE:

| - DECLARAR DISPENSAVEL a realizag&o de procedimento licitatorio.
Il - AUTORIZAR a contratacao direta, por dispensa de licitacdo:

Empresa: SUPERMERCADO PAINEIRAS LTDA ME

Lote Item Produto

1

1
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COPO DESCARTAVEL 200ML/PACOTE COM 100 UNID,
COPOBRAS

PAPEL HIGIENICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA,
MACIO. PACOTE COM 4 ROLLOS

BUCHA DE LAVAR LOUCA 4X1 PCT COM 4 UNIDADES,
CONDOR

4 GUARDANAPO DE ROLO 60 TOALHAS DE 10X22CM
PACOTE COM 2 UNIDADES, SBOB

5/ SACO PLASTICO PARA LIXO 40LT PCT 20 UNIDADES, BIG

SACO PLAST P/ LIXO 15 LT PACOTE COM 20 UNIDADES,
BIG

7/ LIMPADOR MULTIUSO PARA PISO 500 ML, AJAX
8 DESINFETANTE EUCALIPTO 2LT, ZUPP
9 DETERGENTE NEUTRO 500ML, YPE

1

2

3

6

AROMATIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL, SEM CFC.

10 ESSENCIAS SUAVES EFEITUO NEUTRALIZANTE 360ML,
BOM-AR

11 LIMPA VIDROS 500ML, VEJA
12 LIMPA VIDROS 500ML C/BOMBINHA, VEJA
13 PRODUTO PARA LIMPAR PORCELANATO 500 ML,START

14 LIMPA CERAMICA, AZULEJO E REJUNTE 1LT, START
AZULIM

PANO DE CHAO, ALTA ABSORGAO, 100% NO MINIMO DE

ALGODAO

PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO INTERFOLHADO,

PACOTE COM 100 FOLHAS, NOTAVEL PREMIUM

17 ALCOOL 70% 1LT, J.SOL

18 RODO 50CM CABO LONGO, CAROL REFORCADO
19 VASSOURA DE PALHA

20 VASSOURA DE PELO, CONDOR

21 ALCOOL EM GEL 440G, ASSEPTGEL

22/ SABAO DE QUADRO/5 UNIDADES

23/SABAO EM PO 1,6 KG, OMO

24 LIMPADOR DE PEDRAS CONCENTRADO 2LT, ESTRELA

COPOS DESCARTAVEIS 80 ML/PACOTE COM 100
UNID,COPOBRAS

26/SABONETE LIQUIDO PARA BANHEIRO 5 LTS, ONLY

15

16

25

Unidade

UN

UN

UN

UN
UN
UN

UN
UN
UN

UN

UN
UN
UN

UN

UN

UN

UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN

UN
UN

23.185,92
23.185,92

CNPJ/CPF: 01.174.366/0001-40

Marca Qtd
200,0000
100,0000
20,0000

80,0000
70,0000
70,0000

250,0000
90,0000
90,0000

50,0000

30,0000
15,0000
30,0000

25,0000
20,0000

30,0000

65,0000
10,0000

8,0000
10,0000
15,0000

8,0000
10,0000
10,0000

80,0000
6,0000

Emitido em 09/02/2024 por germana.vitoria

Valor
6,5000
6,9000
3,9900

6,9900
4,5900
22,0000

6,2500
5,2500
3,1500

16,8900

17,8000
21,9000
13,5000

10,2500
21,5000

31,0000

12,4900
21,9000
13,5000
13,9000
13,5000
13,9900
25,9900
13,9000

10,2500
49,9000

Total
1.300,0000
690,0000
79,8000

559,2000
321,3000
1.540,0000

1.562,5000
472,5000
283,5000

844,5000

534,0000
328,5000
405,0000

256,2500
430,0000

930,0000

811,8500
219,0000
108,0000
139,0000
202,5000
111,9200
259,9000
139,0000

820,0000
299,4000
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n totiA

GUARDANAPO DE MESA PEQUENO, PACOTE COM 50

1 27 UNIDADES, MILI UN 30,0000 4,9900 149,7000
1 28 PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, GINA UN 4,0000 1,5000 6,0000
1 29 OLEO DE EUCALIPTO, 140 ML, POLITRIZ UN 10,0000 12,9000 129,0000
1 30 AGUA SANITARIA 1 LT, Q-BOA UN 25,0000 4,8500 121,2500
1 31 BOMBINHA DE ALCOOL, JAGUAR UN 25,0000 8,9900 224,7500
1 32 SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LTS/ PACOTE COM 25 UN 30,0000 25,5000 765,0000
UNIDADES i

1 33 EEEI?AF'LTRO CAFE N° 103/ PACOTE COM 30 UNIDADES, UN 50,0000 6,9900 349 5000
;| el e |y
1 35 GAS DE COZINHA GLP 13 KG UN 6,0000 115,0000 690,0000
1 36 PILHA AA, PACOTE COM 2 UNIDADES, RAIOVAC UN 250,0000 11,9000 2.975,0000
1 37 PILHA AAA PACOTE COM 2 UNIDADES, RAIOVAC UN 80,0000 11,9000 952,0000
1 38 TOALHA DE MES TECIDO 2,80M UN 6,0000 58,0000 348,0000
1 39 iJON?DOAgESXICARA PARA CAFE, COM PARES DE 6 UN 6,0000 65,0000 390,0000
1 40 PANO DE PRATO, COPALIMPA XADREZ UN 10,0000 10,9000 109,0000
1 41 PRATO DESCARTAVEL/ PACOTE COM 10,TERMOPOT UN 30,0000 4,8900 146,7000
1 42 'g_ArIE(I-IAI\EAII?PIBAESS_?ARTAVEL/PACOTE 50 UNIDADES, UN 10,0000 5,9900 59,9000
1 43 BALDE 12 LITROS, ARQPLAS UN 6,0000 21,0000 126,0000
1 44 LIXEIRA 14 LITROS, SANATA UN 8,0000 56,0000 448,0000
1 45/ EXTENSAO ELETRICA UN 10,0000 56,9000 569,0000
1 46 PANO LIMPEZA POEIRA, FIBRA 3 POR UM UN 20,0000 13,9000 278,0000
1 47 CESTADE LIXO 10 LTS, JAGUAR UN 10,0000 12,9000 129,0000

Total 23.185,9200

Total 23.185,9200

Este ato entra em vigor na data de sua publicagdo.

CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA, 9 de fevereiro de 2024.

GILLENE APARECIDA FERNANDES DA
PRESIDENTE DA CAMARA
CPF: 821.939.321-15

Responsavel
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