



MUNICÍPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA SUPRIR ESTA CASA DE LEIS NO ANO DE 2024 processo 16/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
11.01	11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	23.185,92
TOTAL				23.185,92

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: SUPERMERCADO PAINEIRAS LTDA ME				CNPJ/CPF: 01.174.366/0001-40			
Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	COPO DESCARTÁVEL 200ML/PACOTE COM 100 UNID, COPOBRÁS	UN		200,0000	6,5000	1.300,0000
1	2	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO. PACOTE COM 4 ROLLOS	UN		100,0000	6,9000	690,0000
1	3	BUCHA DE LAVAR LOUÇA 4X1 PCT COM 4 UNIDADES, CONDOR	UN		20,0000	3,9900	79,8000
1	4	GUARDANAPO DE ROLO 60 TOALHAS DE 10X22CM PACOTE COM 2 UNIDADES, SBOB	UN		80,0000	6,9900	559,2000
1	5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40LT PCT 20 UNIDADES, BIG	UN		70,0000	4,5900	321,3000
1	6	SACO PLAST P/ LIXO 15 LT PACOTE COM 20 UNIDADES, BIG	UN		70,0000	22,0000	1.540,0000
1	7	LIMPADOR MULTIUSO PARA PISO 500 ML, AJAX	UN		250,0000	6,2500	1.562,5000
1	8	DESINFETANTE EUCALIPTO 2LT, ZUPP	UN		90,0000	5,2500	472,5000
1	9	DETERGENTE NEUTRO 500ML, YPÊ	UN		90,0000	3,1500	283,5000
1		AROMATIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL, SEM CFC.					
1	10	ESSÊNCIAS SUAVES EFEITUO NEUTRALIZANTE 360ML, BOM-AR	UN		50,0000	16,8900	844,5000
1	11	LIMPA VIDROS 500ML, VEJA	UN		30,0000	17,8000	534,0000
1	12	LIMPA VIDROS 500ML C/BOMBINHA, VEJA	UN		15,0000	21,9000	328,5000
1	13	PRODUTO PARA LIMPAR PORCELANATO 500 ML, START	UN		30,0000	13,5000	405,0000
1	14	LIMPA CERÂMICA, AZULEJO E REJUNTE 1LT, START AZULIM	UN		25,0000	10,2500	256,2500
1	15	PANO DE CHÃO, ALTA ABSORÇÃO, 100% NO MÍNIMO DE ALGODÃO	UN		20,0000	21,5000	430,0000
1	16	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO INTERFOLHADO, PACOTE COM 100 FOLHAS, NOTAVEL PREMIUM	UN		30,0000	31,0000	930,0000
1	17	ALCOOL 70% 1LT, J.SOL	UN		65,0000	12,4900	811,8500
1	18	RODO 50CM CABO LONGO, CAROL REFORÇADO	UN		10,0000	21,9000	219,0000
1	19	VASSOURA DE PALHA	UN		8,0000	13,5000	108,0000
1	20	VASSOURA DE PELO, CONDOR	UN		10,0000	13,9000	139,0000
1	21	ALCOOL EM GEL 440G, ASSEPTGEL	UN		15,0000	13,5000	202,5000
1	22	SABÃO DE QUADRO/5 UNIDADES	UN		8,0000	13,9900	111,9200
1	23	SABÃO EM PÓ 1,6 KG, OMO	UN		10,0000	25,9900	259,9000
1	24	LIMPADOR DE PEDRAS CONCENTRADO 2LT, ESTRELA	UN		10,0000	13,9000	139,0000
1	25	COPOS DESCARTÁVEIS 80 ML/PACOTE COM 100 UNID, COPOBRÁS	UN		80,0000	10,2500	820,0000
1	26	SABONETE LIQUIDO PARA BANHEIRO 5 LTS, ONLY	UN		6,0000	49,9000	299,4000



MUNICÍPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	27	GUARDANAPO DE MESA PEQUENO, PACOTE COM 50 UNIDADES, MILI	UN	30,0000	4,9900	149,7000
1	28	PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, GINA	UN	4,0000	1,5000	6,0000
1	29	ÓLEO DE EUCALIPTO, 140 ML, POLITRIZ	UN	10,0000	12,9000	129,0000
1	30	AGUA SANITARIA 1 LT, Q-BOA	UN	25,0000	4,8500	121,2500
1	31	BOMBINHA DE ALCOOL, JAGUAR	UN	25,0000	8,9900	224,7500
1	32	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LTS/ PACOTE COM 25 UNIDADES	UN	30,0000	25,5000	765,0000
1	33	REFIL, FILTRO CAFÉ Nº 103/ PACOTE COM 30 UNIDADES, MELITA	UN	50,0000	6,9900	349,5000
1	34	MASCARA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO FACIL TRIPLA, COM ELASTICO/ PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	25,0000	22,9000	572,5000
1	35	GÁS DE COZINHA GLP 13 KG	UN	6,0000	115,0000	690,0000
1	36	PILHA AA, PACOTE COM 2 UNIDADES, RAOVAC	UN	250,0000	11,9000	2.975,0000
1	37	PILHA AAA PACOTE COM 2 UNIDADES, RAOVAC	UN	80,0000	11,9000	952,0000
1	38	TOALHA DE MES TECIDO 2,80M	UN	6,0000	58,0000	348,0000
1	39	JOGO DE XICARA PARA CAFÉ, COM PARES DE 6 UNIDADES	UN	6,0000	65,0000	390,0000
1	40	PANO DE PRATO, COPALIMPA XADREZ	UN	10,0000	10,9000	109,0000
1	41	PRATO DESCARTÁVEL/ PACOTE COM 10,TERMOPOT	UN	30,0000	4,8900	146,7000
1	42	TALHER DESCARTAVEL/PACOTE 50 UNIDADES, STRAWPLAST	UN	10,0000	5,9900	59,9000
1	43	BALDE 12 LITROS, ARQPLAS	UN	6,0000	21,0000	126,0000
1	44	LIXEIRA 14 LITROS, SANATA	UN	8,0000	56,0000	448,0000
1	45	EXTENSÃO ELETTRICA	UN	10,0000	56,9000	569,0000
1	46	PANO LIMPEZA POEIRA, FIBRA 3 POR UM	UN	20,0000	13,9000	278,0000
1	47	CESTA DE LIXO 10 LTS, JAGUAR	UN	10,0000	12,9000	129,0000
Total						23.185,9200
Total						23.185,9200

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA, 9 de fevereiro de 2024.

GILLENE APARECIDA FERNANDES DA
PRESIDENTE DA CÂMARA
CPF: 821.939.321-15

Responsável